江苏师范大学商学院
关于2022-2023第二学期第1周科研研究生等工作的

通知
各系（室、中心）：
商学院2022-2023第一学期第1周科研研究生等工作安排如下：

科研工作

1、关于征集2023年度教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目选题的通知

各有关单位：

2023年度教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目（以下简称“重大攻关项目”）选题征集工作已经开始，现将有关事项通知如下。

一、征集内容：

重点围绕深入推进习近平新时代中国特色社会主义思想原创性学理化学科化研究阐释；围绕党的二十大就全面建设社会主义现代化国家作出的一系列战略部署和实际部门决策需求；围绕加快构建中国特色哲学社会科学学科体系、学术体系、话语体系，建构中国自主的知识体系，推动建设社会主义文化强国；围绕建设教育强国，加快建设高质量教育体系，办好人民满意的教育；围绕马克思主义理论教育教学、学校思政课建设等方面的重大问题，从不同领域提出具有全局性、战略性、前瞻性的研究选题。

申报人严格按照选题要求，结合自身研究优势和特色，充分论证和凝炼，突出问题导向，体现学术创新，并对每个建议选题的国内外研究现状、主攻方向以及需要解决的重大理论和现实问题作500字以内的文字说明。

二、基本要求

1.拟定重大攻关项目选题要坚持正确的政治方向、价值取向、研究导向，具有明确的研究目标、主攻方向和较强的创新价值，重视学科交叉，突出研究特色，能够通过协同攻关形成集成优势，取得具有重要学术价值和社会影响的标志性研究成果。

选题文字表述要科学、严谨、规范、简洁，具体可参阅历年立项的重大攻关项目课题名称。选题应避免与已立项的教育部重大攻关项目、国家社科基金重大项目以及其他国家级重大项目重复。凡此前提供过的选题本次一律不再推荐。

三、报送时间

请各单位于2023年2月24日前将项目选题推荐一览表（见附件）发送至社科院邮箱skyxm@jsnu.edu.cn。

联系人：马婕，电话：83656955。详情请见附件一：

2、关于做好2023年度徐州市决策咨询与社科研究重要选题征集工作的通知

各有关单位：

为贯彻落实党的二十大精神和省市委决策部署，进一步汇聚广大社科界专家学者的智慧和力量，更好地为市委、市政府的科学决策服务，为高质量建设淮海经济区中心城市，全面推进中国式现代化徐州新实践提供理论支撑和智力支持，现徐州市哲学社会科学联合会发布通知，征集徐州市决策咨询与社科研究重要选题。请各有关单位围绕徐州高质量发展和中国式现代化徐州新实践的重大问题、方向，组织专家提供选题，并于2月21日前将《徐州市决策咨询与社科研究重要选题征集汇总表》（附件）盖章后报送至人文社科院1806室，电子版发送至skypt@jsnu.edu.cn。

联系人：马冬星，联系电话：83656197。详情请见附件二：

研究生工作

3、关于转发《“逐梦新时代 建功新征程”江苏省2023届高校毕业生春季校园招聘周江苏师范大学专场招聘会邀请函》的通知

各学院、各部门：

由江苏省教育厅、江苏省人力资源和社会保障厅主办，江苏省高校招生就业指导服务中心、江苏省劳动就业管理中心和我校承办的“逐梦新时代　建功新征程”江苏省2023届高校毕业生春季校园招聘周江苏师范大学专场招聘会定于2月26日（周日）9:00-12:00在泉山校区田径场举行。现将活动邀请函予以转发，欢迎全校师生积极宣传，邀请推介优质用人单位预订展位，来校招聘毕业生，助力学校2023届毕业生就业工作开展。

联系人：魏永俊 韩洪政

电话：18752180516 18751510101

招聘会邀请函详情请浏览：https://jsnu.91job.org.cn/sub-station/recruitmentDetail?zphid=1000000000063250&xxdm=10320。详情请见附件三：
附件一：关于征集2023年度教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目选题的通知

各有关单位：

2023年度教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目（以下简称“重大攻关项目”）选题征集工作已经开始，现将有关事项通知如下。

一、征集内容：

重点围绕深入推进习近平新时代中国特色社会主义思想原创性学理化学科化研究阐释；围绕党的二十大就全面建设社会主义现代化国家作出的一系列战略部署和实际部门决策需求；围绕加快构建中国特色哲学社会科学学科体系、学术体系、话语体系，建构中国自主的知识体系，推动建设社会主义文化强国；围绕建设教育强国，加快建设高质量教育体系，办好人民满意的教育；围绕马克思主义理论教育教学、学校思政课建设等方面的重大问题，从不同领域提出具有全局性、战略性、前瞻性的研究选题。

申报人严格按照选题要求，结合自身研究优势和特色，充分论证和凝炼，突出问题导向，体现学术创新，并对每个建议选题的国内外研究现状、主攻方向以及需要解决的重大理论和现实问题作500字以内的文字说明。

二、基本要求

1.拟定重大攻关项目选题要坚持正确的政治方向、价值取向、研究导向，具有明确的研究目标、主攻方向和较强的创新价值，重视学科交叉，突出研究特色，能够通过协同攻关形成集成优势，取得具有重要学术价值和社会影响的标志性研究成果。

选题文字表述要科学、严谨、规范、简洁，具体可参阅历年立项的重大攻关项目课题名称。选题应避免与已立项的教育部重大攻关项目、国家社科基金重大项目以及其他国家级重大项目重复。凡此前提供过的选题本次一律不再推荐。

三、报送时间

请各单位于2023年2月24日前将项目选题推荐一览表（见附件）发送至社科院邮箱skyxm@jsnu.edu.cn。

联系人：马婕，电话：83656955。
附件：关于征集2023年度教育部哲学社会科学研究重大课题攻关项目选题的通知
人文社会科学研究院

2023年2月16日

附件二：关于做好2023年度徐州市决策咨询与社科研究重要选题征集工作的通知

各有关单位：

为贯彻落实党的二十大精神和省市委决策部署，进一步汇聚广大社科界专家学者的智慧和力量，更好地为市委、市政府的科学决策服务，为高质量建设淮海经济区中心城市，全面推进中国式现代化徐州新实践提供理论支撑和智力支持，现徐州市哲学社会科学联合会发布通知，征集徐州市决策咨询与社科研究重要选题。请各有关单位围绕徐州高质量发展和中国式现代化徐州新实践的重大问题、方向，组织专家提供选题，并于2月21日前将《徐州市决策咨询与社科研究重要选题征集汇总表》（附件）盖章后报送至人文社科院1806室，电子版发送至skypt@jsnu.edu.cn。

联系人：马冬星，联系电话：83656197。

附件：关于做好2023年度徐州市决策咨询与社科研究重要选题征集工作的通知
人文社会科学研究院

2023年2月18日

附件三：关于转发《“逐梦新时代 建功新征程”江苏省2023届高校毕业生春季校园招聘周江苏师范大学专场招聘会邀请函》的通知

各学院、各部门：

由江苏省教育厅、江苏省人力资源和社会保障厅主办，江苏省高校招生就业指导服务中心、江苏省劳动就业管理中心和我校承办的“逐梦新时代　建功新征程”江苏省2023届高校毕业生春季校园招聘周江苏师范大学专场招聘会定于2月26日（周日）9:00-12:00在泉山校区田径场举行。现将活动邀请函予以转发，欢迎全校师生积极宣传，邀请推介优质用人单位预订展位，来校招聘毕业生，助力学校2023届毕业生就业工作开展。

联系人：魏永俊 韩洪政

电话：18752180516 18751510101

招聘会邀请函详情请浏览：https://jsnu.91job.org.cn/sub-station/recruitmentDetail?zphid=1000000000063250&xxdm=10320。

附件：关于转发《“逐梦新时代 建功新征程”江苏省2023届高校毕业生春季校园招聘周江苏师范大学专场招聘会邀请函》的通知
学生工作处

2023年2月18日

PAGE
— 37 —